
Abstrakt 

 

Diplomová práce Historie Redakce sportu České televize v letech 1993–2015 mapuje 

sportovní vysílání v Česku od roku 1989 do roku 2015. Autor objasňuje nejdůležitější 

mezníky v historii Redakce sportu (zkratka RS) České televize, popisuje celou historii 

redakce od jejího vzniku přes okolnosti spojené se zrodem programu ČT sport, změny  

v organizaci, personálním složení i vedení redakce až k její aktuální podobě.  

V práci je obsažen vývoj sportovního zpravodajství, přímých přenosů, televizní technologie, 

olympijského, fotbalového, hokejového vysílání, zmíněn je i význam internetu pro sportovní 

redakci ČT. Text obsahuje více než 30 rozhovorů s redaktory RS, které zahrnují jejich vlastní 

pohled na dané období, autentické zážitky a příběhy. Práce připomíná některé dávno 

zapomenuté skutečnosti a zodpovídá mnoho otázek týkajících se sportovního vysílání  

v minulosti, současnosti i budoucnosti, včetně výhledu do roku 2024. Popisuje činnosti 

sportovních redaktorů, komentátorů, moderátorů, režisérů, kameramanů, produkčních  

a dalších pracovníků ČT. Věnuje pozornost genderovému posunu v redakci ve sledovaném 

období. Částečně se zaměřuje rovněž na vývoj Československé, a později České televize  

od její transformace po roce 1989 až do roku 2015, včetně zásadních změn týkajících se jejího 

fungování. Autor se dále zabývá vývojem na trhu sportovních stanic od monopolního 

postavení ČT po současnou situaci s množstvím sportovních kanálů. Cílem této práce  

je zaznamenání a uchování historie sportovní redakce ČT, jejíž dějiny sahají až do samých 

počátků televizního vysílání v Československu, pro příští generace. 


